Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0023/2022
Em, 16 de fevereiro de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR FÁBIO CLAUDINO DOS SANTOS
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Fábio Claudino dos Santos, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Senhor Fábio Claudino dos Santos, nascido no bairro Guarani na  cidade de Cabo
Frio, no ano de 1975. Em 1998 foi morar na Cidade de  Arraial do Cabo, onde teve
duas filhas, Débora ( hoje com 21 anos ) e Letícia (17 anos). Retornou à cidade de
origem, Cabo Frio. Atuante no Serviço Público há 18 anos, concursado da extinta
SECAF, hoje COSERCAF.  Em 2012 iniciou à militar na luta pelo SINSICAF, onde
teve a oportunidade de elaborar o PCCR 19/2013, já ocupando o cargo de
Vice-Presidente do SINDICAF, além de concursado,  ocupada a Presidente do órgão.
lutando pelo PCCR , PELA DEVOLUÇAO EM PECÚNIA DO IBASCAF NO ANO
DE 2010 DENTRE OUTRAS LUTAS. Sempre lutando pelos servidores e buscando que
seus direitos sejam respeitados.

Pelos seus inúmeros serviços prestados, venho solicitar a Moção de Aplausos ao
senhor Fábio Claudino dos Santos.